
Contacto

Teléfono 964300962
Fax 964305184
Correo Electrónico contratacion@benicassim.org

Dirección Postal

Médico Segarra, 4
(12560) Benicàssim España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22091/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2024 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Ayuntamiento de Benicàssim
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benicassim.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xjzBIi1%2BlIAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de aplicaciones informáticas de la empresa T-Systems de
conformidad con lo regulado en el Pliego de Prescripciones técnicas

Según lo regulado en el Pliego de prescripciones técnicas y resto de documentación técnica aportada y PliegoDescripción 
de Clausulas administrativas Particulares
Valor estimado del contrato 127.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.180 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.000 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Según condiciones señaladas en la documentación técnica.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Carrer Metge Segarra 4
(12560) Benicàssim España

Adjudicar el presente contrato de servicios de “Mantenimiento de aplicaciones informáticas de la empresa T-Systems” del
Ayuntamiento de Benicàssim, por importe de 68.957,90 € Iva incluido* (BI 56.990,00 € + IVA 11.967,90 €,) a la empresa
T-SYSTEMS ITC IBERIA S.A.U., con NIF A-81608077, siendo los otros aspectos negociados distintos del precio, los
siguientes :

http://www.benicassim.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xjzBIi1%2BlIAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

*BI 28.495,00 €/año + IVA 5.983,95 €/año, que hacen un total de: 34.478,95 € IVA incluido /año.
Plazo que tardará la empresa en iniciar la tramitación de una incidencia (plazo máximo 5 horas) …………. 4 horas;

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

T-SYSTEMS ITC IBERIA, SA
NIF A81608077
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Cortes Valencianas 58, pta 10, oficina 1005
(46015) VALENCIA España

Contacto

Teléfono 619262576

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.957,9 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el presente contrato de servicios de “Mantenimiento de aplicaciones informáticas de la empresa
T-Systems” del Ayuntamiento de Benicàssim, por importe de 68.957,90 € Iva incluido* (BI 56.990,00 € + IVA 11.967,90 €,)
a la empresa T-SYSTEMS ITC IBERIA S.A.U., con NIF A-81608077, siendo los otros aspectos negociados distintos del
precio, los siguientes :
*BI 28.495,00 €/año + IVA 5.983,95 €/año, que hacen un total de: 34.478,95 € IVA incluido /año.
Plazo que tardará la empresa en iniciar la tramitación de una incidencia (plazo máximo 5 horas) …………. 4 horas;
Fecha del Acuerdo 02/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el artículo 153 de la Ley de Contratos del Sector Público y D.A.15ª y cláusula 19
PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b64ca9eb-6339-4e7d-82fc-d6432d448545


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Arbitraje

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/02/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2024 a las 14:00
Observaciones: Ver cláusula 10 PCAP: La presente licitación tiene carácter electrónico. Los licitadores deberán preparar
y presentar sus ofertas obligatoriamente de forma electrónica a través de la herramienta de preparación y presentación
de ofertas de la Plataforma de Contratación del Sector Público. El horario de soporte técnico de la PLACSP es de lunes
a jueves de 9 horas a 19 horas, y viernes de 9 horas a 15 horas (se excluyen los festivos de acuerdo con el calendario
laboral) , y el correo electrónico es: licitacionE@hacienda.gob.es

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 16/02/2024 a las 00:00

http://tribunalcontratos.gob.es
http://tribunalcontratos.gob.es
http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Ayuntamiento-via telemática

Dirección Postal

Médico Segarra, 4
(12560) Benicàssim España

Sobre A "DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA (DEUC y Declaración
responsable)

Apertura sobre administrativo
El día 13/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobre "A" documentación administrativa. Ver
cláusula 10ª y 15ª, PCAP y concordantes.

Lugar

Ayuntamiento-via telemática

Dirección Postal

Médico Segarra, 4
(12560) Benicàssim España

SOBRE ARCHIVO ELECTRÓNICO B :
DOCUMENTACIÓN CRITERIOS A
NEGOCIAR : OFERTA ECONÓMICA y
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 13/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura sobre "B" Oferta técnica y económica. Según
cláusula 10ª y 15ª del PCAP y concordantes.

Lugar

Ayuntamiento-via telemática

Dirección Postal

Médico Segarra, 4
(12560) Benicàssim España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial

Descripción Ver informe técnico.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
El contrato se adjudicará por el procedimiento negociado sin publicidad, art 168 a, 2º LCSP, por razón de protección de
derechos exclusivos, incluidos los derechos de propiedad intelectual e industrial.
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspectos objeto de Negociación: Plazo inicio tramitación incidencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 44.45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Aspectos objeto de Negociación: Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55.55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MuGU3c1FhzJq1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000012991674 |  2024-000370702 | Wed, 03 Apr 2024 09:30:34:176 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17176792556717461528623634497760614174 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MuGU3c1FhzJq1DdmE7eaXg%3D%3D

